Gemeinde Egg

Protokoll der Sitzung vom Montag, 5. Juli 2021 **Auszug**

Seite

1

15. Sitzung vom 5. Juli 2021, Geschäft Nr. 243 im Protokoll des Gemeinderates

243

18.07.2

Pilzkontrolle

Pilzkontrolle / Auftragsvereinbarungen / Ruth Bernhard und Alois

Iten / Auftragsvereinbarungen / Genehmigung

Ausgangslage

Gemäss § 5 der Vollzugsverordnung zur Lebensmittel- und Gebrauchsgegenständegesetzgebung (VVLG) stellen die Gemeinden sicher, dass Private ihre selbst gesammelten Pilze kontrollieren lassen können. Sie bestellen hierfür Pilzkontrolleurinnen und Pilzkontrolleure. Die Pilzkontrolle ist eine Dienstleistung an die Bevölkerung der Gemeinden Egg, Mönchaltorf, Maur und Fällanden.

Mit Gemeinderatsbeschluss Nr. 320 vom 16. September 2013 wurde Ruth Bernhard als alleinige Pilzkontrolleurin bestätigt und die Jahrespauschale festgelegt. Die entsprechende Vereinbarung wurde am 27. September 2013 unterzeichnet.

Mit E-Mail vom 21. Juni 2021 ersucht Ruth Bernhard um Aufteilung der Stelle zwischen ihr und Alois Iten zu je 50 %. Alois Iten war bisher als Stellvertreter von Ruth Bernhard im Einsatz und kennt die Abläufe.

Kosten

Für die Pilzkontrolle ist eine Jahrespauschale von Fr. 5'400 festgelegt. Zusätzlich wird jährlich ein Betrag von Fr. 500 für Weiterbildungen und Ausbildungen der Vereinigung amtlicher Pilzkontrollorgane der Schweiz (VAPKO) ausbezahlt. Des Weiteren wird der jährliche Mitgliederbeitrag der VAPKO von Fr. 100 übernommen. Die Kosten von Total Fr. 6'000 werden unter den angeschlossenen Gemeinden Mönchaltorf, Maur, Fällanden und Egg aufgeteilt.

Ruth Bernhard beantragt neu die hälftige Aufteilung der Jahrespauschale von je Fr. 2'700 pro Person.

Erwägungen

Ruth Bernhard und Alois Iten teilen sich die Führung der Pilzkontrollstelle zu je 50 %. Die Jahrespauschale wird je zur Hälfte an Ruth Bernhard und Alois Iten ausbezahlt. Die Pilzkontrolleure entscheiden selbständig über die Aufteilung des Betrages von Fr. 500 für Weiterbildungen und VAPKO-Ausbildungen.

Der Gemeinderat beschliesst:

1.	Die Vereinbarung betreffend Pilzkontro	<u>llstelle der Gemeinden Egg, Mönchaltorf, Maur und</u>
	Fällanden mit Ruth Bernhard,	per 1. August 2021 wird geneh-
	migt. Ruth Bernhard wird zu 50 % mit o	ler Führung der Pilzkontrollstelle beauftragt und bleibt An
	sprechperson der Pilzkontrollstelle.	

2.	Die Vereinbarung betreffend	Pilzkontrollstelle der Gemeinden Egg, Mönchaltorf, Maur und
	Fällanden mit Alois Iten,	per 1. August 2021 wird genehmigt
	Alois Iten wird zu 50 % mit o	ler Führung der Pilzkontrollstelle beauftragt.

Gemeinde Egg

Protokoll der Sitzung vom Montag, 5. Juli 2021 **Auszug**

Seite

2

- 3. Die Jahrespauschale wird je zur Hälfte an Ruth Bernhard und Alois Iten ausbezahlt. Die Auszahlung erfolgt jeweils per 15. Dezember, erstmals am 15. Dezember 2021.
- 4. Es steht weiterhin ein Betrag von jährlich Fr. 500 für Weiterbildungen und VAPKO-Ausbildungen zur Verfügung. Die Pilzkontrolleure entscheiden selbständig über die Aufteilung des Betrages.
- 5. Der jährliche Mitgliederbeitrag der VAPKO von Fr. 100 wird weiterhin übernommen und direkt bei der VAPKO einbezahlt.
- 6. Dieser Beschluss ist öffentlich.
- 7. Mitteilung an:

Bau und Sicherheit

- Ruth Bernhard, unter Beilage der Vereinbarung im Doppel
- Alois Iten, unter Beilage der Vereinbarung im Doppel
- Gemeinde Mönchaltorf, Gesundheitssekretariat, Esslingerstrasse 2, 8617 Mönchaltorf, unter Beilage von Kopien der unterzeichneten Vereinbarungen
- Gemeinde Maur, Tiefbau und Sicherheit, Zürichstrasse 8, 8124 Maur, unter Beilage von Kopien der unterzeichneten Vereinbarungen
- Gemeinde Fällanden, Gesundheitssekretariat, Schwerzenbachstrasse 10, 8117 Fällanden, unter Beilage von Kopien der unterzeichneten Vereinbarungen
- Kantonales Labor Zürich, Fehrenstrasse 15, 8032 Zürich
- Finanzverwaltung Egg
- Kanzlei, zur Anpassung der Rechtssammlung
- -18.07.2

psc

8132 Egg

Versand: 09. Juli 2021

Gemeinderat Egg

Der Präsident:

Tobias Bolliger

Robert Rupp

Der Schreiber-Stv.: